REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

N GG (5 Prot. Roskovee,mé )/ 072021
VENDIM

NRLU_paTE]] 0T 2021

PER DHENIEN E TITULLIT “OQYTETAR NDERI”, Z.FECORR RAMA

Mbéshtetur ng Ligjin Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar,
neni 54, gérma k, dhe m; Ligjin nr. 112/2013. “Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt
vendor€ t€ nderit n& Republikén e Shqipérisé”, t& ndryshuar, VKM nr.861, daté 10.12.2014 “Pér
miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin e komisioneve késhillimore pér dhénien e
medaljeve dhe titujve vendore t& nderit né Republikén e Shqipéris€”, Késhilli Bashkiak

VENDOSI:

1- Dhénien e Titullit “Qytetar Nderi” i Bashkisé Roskovec pér Z. Fegorr Rama me
motivacionin:

“Pér kontribute té médha qé i ka dhéné zonés sé Roskovecit Z.Rama njihet pér kontributin e
tij duke filluar nga viti 1965 si sekretar lokaliteti, njé njeri punétor e fjalé pak, ku hartoi
planimetrin e gytetit, béri ndarjen territoriale dhe insistoi shumé pér shpalljen e Roskovecit
si qyetet”.

2- Ngarkohet Drejtoria e Kulturés, Arsimit, Shéndetésisé, Projekteve Sociale, Kordinimi me
BE-né€ dhe Shérbimeve Komunitare pér zbatimin e kétij vendimi.

3- Ky vendim hyn né fuqi né bazé té ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” neni 55
pika 6.




